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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SH.A UJËSJELLËS – KANALIZIME FIER 

Nr.______ prot                                                                                                   Fier, më 26/07/2017 

 

 

Lënda :   Njoftimi i Fituesit në formë elektronike për tenderin “Blerje Matësa Mekanik Uji ½ 

edhe ¾ dhe Pajisje Ndihmëse”. 

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

TIRANË 

(për botim) 

 
 

SH.A UJËSJELLËS KANALIZIME FIER 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Data: 26.07.2017 

 

Nga: Sh.A Ujësjellës Kanalizime Fier. 

 

Për: “MEGA-PLAST-2L” shpk Dibër, Shqipëri. 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur, Mallra, “Blerje Matesa Mekanik Uji ½ edhe ¾ 

dhe Pajisje Ndihmese”. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje Matesa Mekanik Uji ½ edhe ¾ dhe Pajisje Ndihmese.  

 

Kohëzgjatja: Nga data e nenshkrimit te kontrates deri ne 6 muaj me pas.  

 

Fondi limit: 9 410 000 (nente milion e katerqinde e dhjetemije) leke pa TVSH. 

 

Burimi i financimit:  

Buxheti i shtetit                              Te ardhura         X                  Grante, donacione etj      

  

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 07.03.2017, ora 10:00 
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Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: 06.02.2017, Nr. 5. 

 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

 

1. “ALEN-CO” sh.p.k     NIPT K 83213401 M      

Vlera (me numra dhe fjale): 7 279 000 (shtatemilion e dyqinde e shtatedhjete e nentemije) leke pa 

TVSH. 

 

2. “COMFORT” sh.p.k     NIPT J 61901194 M     

Vlera (me numra dhe fjale): 9 397 300 (nentemilion e treqinde e nentedhjete e shtatemije e 

treqinde) leke pa TVSH. 

 

3. “EURO-ALB” sh.p.k     NIPT K 66613407 H 

Vlera (me numra dhe fjale:) 8 464 000 (tetemilion e katerqinde e gjashtedhjete e katermije) leke 

pa TVSH. 

 

4. “JORDIL” sh.a      NIPT K 13506401 C      

Vlera (me numra dhe fjale): 8 570 100 (tetemilion e peseqinde e shtatedhjetmije e njeqinde) leke 

pa TVSH. 

 

5. “MEGA-PLAST-2L” sh.p.k    NIPT L 56615701 K      

Vlera (me numra dhe fjale): 7 980 000 (shtatemilion e nenteqinde e tetedhjetemije) leke pa 

TVSH. 

 

6. B.O “VASAA & BOLV OIL” sh.p.k   NIPT J 62903470 T & K 32528408 H  

Vlera (me numra dhe fjale): 8 211 000 (tetemilion e dyqinde e njembedhjetemije) leke pa TVSH. 

 

7. “VIBTIS” sh.p.k      NIPT L 02103503 S      

Vlera (me numra dhe fjale): 9 101 280 (nentemilion e njeqinde e njemije e dyqinde e tetedhjete) 

leke pa TVSH. 

 

8. “ZEQIRI” sh.p.k      NIPT J 67902827 A      

Vlera (me numra dhe fjale): 7 700 000 (shtatemilion e shtateqindemije) leke pa TVSH. 

 

9. “PAERA” sh.p.k      NIPT L 31505034 R     

Vlera (me numra dhe fjale): Nuk ka paraqitur oferte. 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem: 
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1.  “ALEN-CO” sh.p.k 

Eshte skualifikuar perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

1. Letra e angazhimit per lejim tregetimi ne R.Sh, eshte e pa shoqeruar me autorizim prodhuesi, 

midis kompanise prodhuese dhe distributorit zyrtar ne R.Sh. 

Pika 2.3.4 e Shtojces 8 te DST e papermbushur. 

2. Çertifikimi i marre nga CE, Instituti i Metrologjise ne Çeki, Brno, eshte i marre per matesa 

me fushe gjysem te njome, nderkohe ne kemi kerkuar certifikim nga CE per  matesa tip i 

thate, certifikata per llojin e matesave te kerkuar e papermbushur. 

Pika 2.3.2 shkronja “b” e Shtojces 8 te DST e papermbushur. 

3. Deklarata per permbushjen e specifikimeve teknike e papermbushur.pasi certifikata e 

kerkuara eshte per matesa me fushe gjysem te njome dhe jo per matesa tip i thate. 

Pika 2 shkronja “b” e Kritereve te Vecanta te Kualifikimit e Shtojces 8 te DST e 

papermbushur. 

 

2. B.O “VASAA & BOLV OIL” sh.p.k 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

1. Nuk ka paraqitur kontrate te ngjashme per furnizim me matesa mekanik uji. 

Pika 2.3.1 e Shtojces 8 te DST e papermbushur. 

2. Ne rastet e Bashkimit te Operatoreve, kerkesat e nenit 45 te LPP duhet te plotesohen nga 

sejcili operator, shoqeria “Bolv-Oil” ka dorezuar vetem QKB, as Vertetim Tatimesh qe ka 

shlyer detyrimet as Vertetim e-sig qe ska detyrime te sigurimeve shoqerore, kjo ne perputhje 

me piken 3 te nenit 45 te LPP. 

3. Shoqeria VASAA nuk ka paraqitur certifikate  ISO 14001-2004 per menaxhim mjedisi. 

Pika 2.3.7 e DST e papermbushur. 

4. Shoqeria Bolv-Oil ka paraqitur vetem certifikate ISO 14001-2004 per menaxhim mjedisi dhe 

asnje dokument tjeter, ligjor, financiar apo teknik ne perputhje me kriteret e vendosura ne 

DST dhe Akt-Mareveshjen midis paleve.Kjo ne kundershtim me VKM Nr.914, date 

29.12.2014 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”neni74,pika 3. 

5. Ne SPE edhe pse jane paraqitur Akt Marreveshja e Bashkepunimit dhe Prokura e Posacme, 

nuk rezulton si bashkim operatoresh. 

 

3. “ZEQIRI” sh.p.k 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

1. Nuk ka paraqitur kontrate te ngjashme per furnizim me matesa mekanik uji. 

Pika 2.3.1 e Shtojces 8 te DST e papermbushur. 

 

4. “EURO-ALB” sh.p.k 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

1. Nuk ka paraqitur kontrate te ngjashme per furnizim me matesa mekanik uji. 

Pika 2.3.1 e Shtojces 8 te DST e papermbushur.  

2. Nuk ka Specifikimet e vendosjes se matesit ne katalog (0-360ᵒ) dhe pozicionet Vertikal dhe 

Horizontal. 

 

5. “JORDIL” sh.a 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 
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1. Nuk ka Specifikimet e vendosjes se matesit ne katalog (0-360ᵒ) dhe pozicionet Vertikal dhe 

Horizontal. 

 

6. “PAERA” sh.p.k 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

1. Nuk ka paraqitur asnje dokument te kerkuar ne DST. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “MEGA-PLAST-2L” sh.p.k, NUIS 

L 56615701 K, se Vlera (me numra dhe fjale): 7 980 000 (shtatemilion e nenteqinde e 

tetedhjetemije) leke pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Sh.A Ujesjelles Kanalizime Fier, kopjen e 

nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.   

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te veprohet 

siç parashikohet ligjin nr.9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik” neni 58 dhe 24. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 05.07.2017 

Ankesa: ka ose jo: Nuk ka pasur 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë: __.__._____ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                         ADMINISTRATORI 

                                                                             

                                                                           Piro NDREU 

Konceptoi: Njesia e Prokurimit 
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